
1. Stanovení mise ZŠ 

Jsme horská škola s rodinnou atmosférou. V bezpečném prostředí poskytujeme 

kvalitní vzdělávání dětem nadaným i dětem s potížemi v učení. Jde nám o všestranný 

rozvoj žáka. Jsme školou, kde se Vašemu dítěti můžeme věnovat individuálně díky 

malým třídním kolektivům a pružně tak řídit proces jeho učení. Učíme děti nejen číst, 

psát a počítat, ale také slušně pozdravit a poděkovat. Počítače jsou našimi pomocníky, 

nikoli pány. Jdeme s dobou, a tak zařazujeme do výuky práci s výpočetní technikou, 

aplikacemi, online zdroji, roboty, ale nezapomínáme na tradiční hodnoty, jako je 

ohleduplnost, úcta jeden ke druhému a lidský přístup.  

Stanovení vize, učitelé ZŠ, 19. 3. 2021 

V roce 2026 budeme školou, která má moderní a vkusně vybavené třídy, opravenou 

tělocvičnu se zázemím sprch a šaten a její součástí bude horolezecká stěna. Pozemek 

školy bude oplocen. Družina bude mít pěkné renovované prostory. Škola bude vlastnit 

dodávku, která děti odveze na exkurze, výlety a do blízké partnerské školy v Německu. 

Naši žáci se budou učit rádi a budou přistupovat k výuce a dění okolo sebe samostatně 

a kreativně. Žáci se nebudou bát textů, ale budou jim rozumět, ať už budou česky, 

anglicky nebo německy. Žáci budou objevovat svět okolo sebe a radovat se 

z prostředí, které jim umístění školy nabízí. Škola bude učit prožitkově a badatelsky. 

Žáci budou ovládat výpočetní techniku a vhodně volit programy a aplikace podle toho, 

jaká data zpracovávají, budou mít základy programování (algoritmizace).  

 


